
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 131. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 17. dubna 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:03 do 11:00 a od 11:43 do 11:48 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec (od 11:29 hod.), Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. 

Pizinger, Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, pí Monsportová, Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 17.04.2023 RK 481/04/23 

2. Rozpočtové změny RK 482/04/23 

3. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Střední zdravotnická 

škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, p. o.,  

na rekonstrukci oplocení u budovy školy v Poděbradské 1247/1 

RK 483/04/23 

4. Změna názvu a rozšíření účelu schválené investiční akce příspěvkové organizace 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p. o. 

RK 484/04/23 

5. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola 

Cheb, p.o., na zpracování projektové dokumentace k akci "Renovace střešního 

pláště vč. opravy komínů na objektu Křižovnická 99/4" 

RK 485/04/23 

6. Žádost o individuální dotaci Karlovarské krajské nemocnice a.s., na nákup přístrojů 

pro oddělení patologie   

RK 486/04/23 

7. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování 

následků onemocnění pro rok 2023 

RK 487/04/23 

8. Poskytnutí finančního daru společnosti Bezpečně na silnicích o.p.s. RK 488/04/23 

9. Poskytnutí finančního daru společnosti MM trade company s.r.o. - občerstvení 

Celnice 

RK 489/04/23 

10. Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností 

Media Rey, SE  

RK 490/04/23 

11. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2023 

RK 491/04/23 

12. Energetická politika Karlovarského kraje RK 492/04/23 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 2 (celkem 36) 

 

13. Vyhlášení soutěže Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2022 RK 493/04/23 

14. Nerealizace projektu „SmartTech4Tourism - Chytré technologie pro cestovní ruch“ RK 494/04/23 

15. Určení oprávněných osob zastupujících Karlovarský kraj v jednání v rámci smlouvy 

o partnerství mezi Karlovarským a Ústeckým krajem, obcemi Jáchymov, Boží Dar, 

Horní Blatná, Abertamy, Loučná pod Klínovcem, Krupka a Měděnec  

a společností Montanregion Erzgebirge - Krušné hory, o.p.s., o spolupráci  

při správě a rozvoji památky světového dědictví - Hornický region Erzgebirge/ 

Krušnohoří 

RK 495/04/23 

16. Schválení uzavření dodatku č. 2 k servisní smlouvě o užití a údržbě software  

ze dne 10. 9. 2007 se společností Flux, spol. s r.o. 

RK 496/04/23 

17. Veřejná zakázka: Zpracování dokumentace na rozšíření a prodloužení RWY 11/29 

letiště Karlovy Vary v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, 

rozšíření a prodloužení vzletové a přistávací dráhy“, část 1 rozšíření – schválení 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

RK 497/04/23 

18. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souhlas se zřízením stavby  

- telekomunikační sítě, vodovodní potrubí – přípojku, kanalizační potrubí  

– splaškovou stoku, odvodnění komunikace a přípojku VN na pozemcích  

p.č. 525/82, 527/100, 527/101, 527/141, 527/172 a 527/22, jehož součástí je stavba 

č.p. 205, vše v k.ú. Dvory, mezi Karlovarským krajem a Českou republikou  

– Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje 

RK 498/04/23 

19. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku  

p.p.č. 1693/1 v k.ú. Hazlov ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s. 

RK 499/04/23 

20. Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby 

zařízení distribuční soustavy - kabel a optický kabel, na pozemcích parc. č. 3311/7, 

3311/8, 3311/9, 2012/9, 3184/2, 3258/1 a 3258/3, vše v k.ú. Sokolov,  

mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou 

společností MONTPROJEKT a.s.  

RK 500/04/23 

21. Souhlas Karlovarského kraje s ponecháním dřevní hmoty Základní škole a střední 

škole Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 501/04/23 

22. Informace o splnění a uhrazení závazků plynoucích z kupních smluv uzavřených 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovými organizacemi a obcí 

Královské Poříčí, městem Kraslice 

RK 502/04/23 

23. Schválení a vyhlášení dotačního programu "Program na podporu územně plánovací 

činnosti obcí - II. kolo pro rok 2023" 

RK 503/04/23 

24. Veřejná zakázka „Zpracování Transformačního plánu pro území obce s rozšířenou 

působností Sokolov a podpora jeho implementace“ – schválení záměru a výjimky  

z předpisu Rady Karlovarského kraje č. 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

RK 504/04/23 

25. Výroční zpráva Regionální stálé konference Karlovarského kraje a Analýza využití 

finančních prostředků z fondů EU za rok 2022 

RK 505/04/23 

26. Žádost společnosti Autobusy Karlovy Vary a.s., o poskytnutí individuální dotace  

na projekt "CykloEGRENSIS" - pokrytí provozních nákladů na provoz cyklobusů 

na území Karlovarského kraje 

RK 506/04/23 

27. Veřejná zakázka „Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B“ - schválení 

výsledku zadávacího řízení pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

RK 507/04/23 

28. Studie využití a rozvoje areálu bývalé Střední zemědělské školy Dalovice: výběr 

varianty využití bývalé budovy školy - Starého zámku 

RK 508/04/23 

29. Schválení způsobu realizace veřejné zakázky malého rozsahu na „rámcové zajištění 

likvidace škod na silničním majetku po dopravních nehodách“, formou přímého 

zadání zakázky jednomu zhotoviteli 

RK 509/04/23 

30. Smlouva č. 35/B5417110002/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

RK 510/04/23 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 3 (celkem 36) 

 

31. Smlouva č. 35/B/5417110003/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

RK 511/04/23 

32. Smlouva č. 35/B/5417110004/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

RK 512/04/23 

33. Smlouva č. 35S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury   

RK 513/04/23 

34. Veřejnoprávní smlouva s městem Horní Slavkov o zajištění dopravní obslužnosti 

města veřejnou linkovou dopravou pro období roku 2023 

RK 514/04/23 

35. Úprava finančního krytí projektů „Nákup nízkoemisních autobusů  

pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ 

RK 515/04/23 

36. Veřejná zakázka „II/207 Modernizace silnice Toužim - Smilov“ – schválení 

realizace zadávacího řízení  

RK 516/04/23 

37. Tarif na lince 440323 Plzeň - Karlovy Vary a rozvoj mezikrajské spolupráce RK 517/04/23 

38. Informace o výsledku realizace projektu: 

„Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster S306  

– Hranice III/2172“ 

RK 518/04/23 

39. Veřejná zakázka "Most v Přebuzi" schválení výsledku zadávacího řízení RK 519/04/23 

40. Dodatek č. 2 ke smlouvě o autorské dílo na realizaci časosběrného dokumentárního 

filmu "Císařské lázně" s KMB International Films s.r.o. 

RK 520/04/23 

41. Zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení  

u Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace 

RK 521/04/23 

42. Zrušení usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 450/04/23 ze dne 3. 4. 2023  

- Příprava projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup 

do školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková 

organizace 

RK 522/04/23 

43. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023  

– aktualizace č. 1 

RK 523/04/23 

44. Záměr úplatného nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary 

do vlastnictví Karlovarského kraje - pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary, obec 

Karlovy Vary pro účely Karlovarské krajské nemocnice  

RK 524/04/23 

45. Stanovisko k návrhu Plánu dopravní obslužnosti města Karlovy Vary RK 525/04/23 

46. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v 

Nejdku“ 1. etapa – schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo „Humanizace sociální 

služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

RK 526/04/23 

47. Poskytnutí motivačních příspěvků na podporu specializačního vzdělávání  

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti  

a dorost/pediatrie – Nemocnice Sokolov s.r.o. 

RK 527/04/23 

48. Veřejná zakázka „OPCE – Poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský 

kraj 2020 – 2024“ – schválení realizace zadávacího řízení formou jednacího řízení 

bez uveřejnění 

RK 528/04/23 

49. Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálního zázemí v budově Závodu míru 339  

a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ – schválení dodatku č. 2  

ke smlouvě o dílo 

RK 529/04/23 

50. Vyhodnocení ankety „Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za rok 2022“ včetně 

poskytnutí darů oceněným sportovcům  

RK 530/04/23 

51. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti 

sportu 

RK 531/04/23 

52. Žádost spolku SOS dětské vesničky, z.s., o poskytnutí individuální dotace  

na - „Provoz Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc SOS Sluníčko I“ 

RK 532/04/23 

53. Záměr Karlovarského kraje prodat nemovité věci - pozemek p.č. st. 472,  

jehož součástí je stavba s č. p. 318, a částí pozemků p. p. č. 1412/1  

a p. p. č. 1421/2, vše v katastrálním území a obci Toužim 

 

 

RK 533/04/23 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 4 (celkem 36) 

 

54. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – Veřejná zakázka "Generel 

Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice objektu M“ – schválení 

výsledku zadávacího řízení 

RK 534/04/23 

55. Veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – výkon TDS  

na dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP“ – schválení realizace zadávacího 

řízení  

RK 535/04/23 

56. Veřejná zakázka „Oprava stávající elektroinstalace v původní budově REHOS“  

– schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 536/04/23 

57. Žádost spolku Nádech - pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s., o poskytnutí 

individuální dotace - na projekt Centrum Nádech 

RK 537/04/23 

58. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  RK 538/04/23 

59. Zřízení příspěvkové organizace Karlovarského kraje s názvem Bazén Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, a změna zřizovací listiny Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 539/04/23 

60. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským 

krajem (kromě Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace) 

RK 540/04/23 

61. Žádost České televize o finanční spoluúčast při výrobě televizního pořadu "Plné 

hnízdo II." a navýšení rozpočtu kampaně Karlovarského kraje "Staňte  

se pěstounem" 

RK 541/04/23 

62. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

RK 542/04/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 5 (celkem 36) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Ing. Víta Hromádko 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
39. Veřejná zakázka "Most v Přebuzi" schválení výsledku zadávacího řízení 

40. Dodatek č. 2 ke smlouvě o autorské dílo na realizaci časosběrného dokumentárního filmu "Císařské 

lázně" s KMB International Films s.r.o. 

41. Zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

42. Zrušení usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 450/04/23 ze dne 3. 4. 2023 - Příprava projektu 

"Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" Střední zdravotnické školy 

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

43. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 – aktualizace č. 1 

44. Záměr úplatného nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje - pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary  

pro účely Karlovarské krajské nemocnice  

45. Stanovisko k návrhu Plánu dopravní obslužnosti města Karlovy Vary 

46. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ 1. etapa 

– schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova  

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

47. Poskytnutí motivačních příspěvků na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie  

– Nemocnice Sokolov s.r.o. 

48. Veřejná zakázka „OPCE – Poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj  

2020 – 2024“ – schválení realizace zadávacího řízení formou jednacího řízení  

bez uveřejnění 

49. Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálního zázemí v budově Závodu míru 339 a sanace budov Závodu 

míru 339 a Závodu míru 303“ – schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

50. Vyhodnocení ankety „Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za rok 2022“ včetně poskytnutí darů 

oceněným sportovcům  

51. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

52. Žádost spolku SOS dětské vesničky, z.s., o poskytnutí individuální dotace na - „Provoz Zařízení  

pro děti vyžadující okamžitou pomoc SOS Sluníčko I“ 

53. Záměr Karlovarského kraje prodat nemovité věci - pozemek p.č. st. 472, jehož součástí je stavba  

s č. p. 318, a částí pozemků p. p. č. 1412/1 a p. p. č. 1421/2, vše v katastrálním území a obci Toužim 

54. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – Veřejná zakázka „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – Demolice objektu M“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

55. Veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – výkon TDS na dopracování 

nájemních jednotek ve 2. a 3. NP“ – schválení realizace zadávacího řízení  

56. Veřejná zakázka „Oprava stávající elektroinstalace v původní budově REHOS“ – schválení výsledku 

zadávacího řízení 

57. Žádost spolku Nádech - pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s., o poskytnutí individuální dotace  

- na projekt Centrum Nádech 

58. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 6 (celkem 36) 

 

59. Zřízení příspěvkové organizace Karlovarského kraje s názvem Bazén Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, a změna zřizovací listiny Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

60. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (kromě 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace) 

61. Žádost České televize o finanční spoluúčast při výrobě televizního pořadu "Plné hnízdo II."  

a navýšení rozpočtu kampaně Karlovarského kraje "Staňte se pěstounem" 

62. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany Karlovarského 

kraje" 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 17.04.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 481/04/23 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 17.04.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 17.04.2023 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 482/04/23 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 255/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 1.000.270 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na konzultační, poradenské a právní služby. 

 

Rozpočtovou změnu č. 256/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 17.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům  

na poskytnutí individuální dotace pro subjekt Divadlo bez zákulisí, z.s., na 21. ročník celostátní nesoutěžní 

přehlídky divadelních amatérských souborů Sokolovská čurda. Tuto alokaci volných finančních prostředků 

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 

113/03/23 dne 27. 3. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 257/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 100.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům  

na poskytnutí individuální dotace pro subjekt KIS Mariánské Lázně s.r.o., na zahájení lázeňské sezóny 2023 

v Mariánských Lázních. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského 

kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 113/03/23  

dne 27. 3. 2023. 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 7 (celkem 36) 

 

Rozpočtovou změnu č. 258/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 200.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům  

na poskytnutí individuální dotace pro subjekt Make more s.r.o., na festival inovátorů a vynálezců Maker 

Faire Karlovy Vary 2023. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 113/03/23  

dne 27. 3. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 259/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 375.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům  

na poskytnutí individuální dotace pro subjekt KVIFF Events s.r.o., na zajištění projektu Variace 2023. Tuto 

alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 56/02/23 dne 27. 2. 2023 ve výši 300.000 Kč  

a usnesením č. ZK 113/03/23 dne 27. 3. 2023 ve výši 75.000 Kč.  

 

Rozpočtovou změnu č. 260/2023     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru legislativního a právního, stavebního úřadu a krajského živnostenského 

úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 15.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů v souvislosti s konáním nových voleb do 

zastupitelstva obce Nový Kostel 

 

Rozpočtovou změnu č. 261/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 225.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na poskytnutí neinvestičních individuálních dotací 

 

Rozpočtovou změnu č. 262/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.968.618 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů, 

realizované v oblasti priority 2 – Vzdělávání z Operačního programu Jan Ámos Komenský. Finanční 

prostředky jsou učeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Gymnázium  

a obchodní akademie Mariánské Lázně na realizaci projektu s registračním číslem  

CZ. 02.02.XX/00/22_003/0003526. 

 

Rozpočtovou změnu č. 263/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu 

(dotační tituly) Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 214.021 Kč  

(podíl SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z města Cheb určené k realizaci akce s názvem Využití 

ekonomického a společenského potenciálu kulturního dědictví prostřednictvím vzdělávacích  

a turistických produktů na příkladu historických krovů, registrační číslo TL03000377, realizované v rámci 

národního programu Technologické agentury České republiky: Program na podporu aplikovaného 

společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 84.273 Kč z neinvestiční rezervy projektů Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných 

ze státního rozpočtu (dotační tituly) Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na dofinancování povinného podílu spolufinancování Karlovarského kraje k obdržené dotaci na realizaci 

akce s názvem Využití ekonomického a společenského potenciálu kulturního dědictví prostřednictvím 

vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů, registrační číslo TL03000377, 

realizované v rámci národního programu Technologické agentury České republiky: Program na podporu 

aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 8 (celkem 36) 

 

Rozpočtovou změnu č. 264/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 53.210.143 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny do 

rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k zajištění 

prostředků na financování přímých výdajů na 2. čtvrtletí roku 2023 ve školách a školských zařízeních 

zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je  

v příloze).  

 

Rozpočtovou změnu č. 265/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 5.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům,  

na navýšení dotačního Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů 

a movitých věcí na území Karlovarského kraje. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 113/03/23 

dne 27. 3. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 266/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 3.772.000 Kč do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z toho částku 

ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů a částku ve výši 1.772.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů. Finanční prostředky jsou určeny na navýšení dotačního Programu na podporu památek zapsaných 

na seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 113/03/23 dne 27. 3. 2023. 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší 

odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, p. o., na rekonstrukci oplocení u budovy školy  

v Poděbradské 1247/1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 483/04/23 

 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola  

a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, p. o, ve výši 900.000 Kč na rekonstrukci oplocení  

u budovy školy v Poděbradské 1247/2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 254/2023  přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 900.000 Kč 

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnická škola  

a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary na rekonstrukci oplocení u budovy školy  

v Poděbradské 1247/2 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 9 (celkem 36) 

 

4. Změna názvu a rozšíření účelu schválené investiční akce příspěvkové organizace Gymnázium 

Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 484/04/23 

 

- schvaluje změnu názvu schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Gymnázium 

Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p. o., z původního názvu "Opravy venkovních sportovišť - hřiště na 

házenou" na nový název "Opravy venkovních sportovišť" 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb, p.o.,  

na zpracování projektové dokumentace k akci "Renovace střešního pláště vč. opravy komínů  

na objektu Křižovnická 99/4" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 485/04/23 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb, p.o.,  

ve výši 500.000 Kč na zpracování projektové dokumentace k akci "Renovace střešního pláště vč. opravy 

komínů na objektu Křižovnická 99/4" 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Žádost o individuální dotaci Karlovarské krajské nemocnice a.s., na nákup přístrojů pro oddělení 

patologie   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 486/04/23 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předložení žádosti 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01,  

IČO 263 65 804, o poskytnutí individuální dotace ve výši 2.000.000 Kč na nákup přístrojů pro oddělení 

patologie 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

ve výši 2.000.000 Kč Karlovarské krajské nemocnici a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 

360 01, IČO 263 65 804, na nákup přístrojů pro oddělení patologie a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí individuální dotace dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 253/2023 - přesun finančních prostředků ve výši 2.000.000 Kč  

z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do kapitálových výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. Finanční prostředky původně 

určené na vklad do Karlovarské krajské nemocnice a.s. budou této organizaci poskytnuty formou 

individuální investiční dotace na nákup přístrojového vybavení pro oddělení patologie. 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 10 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
7. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 487/04/23 

 

- schvaluje  

- poskytnutí dotací v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního 

titulu „Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následků onemocnění“ subjektům dle přílohy 1  

 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného 

v příloze 3 

 

- poskytnutí výjimky, a to v případě žadatele Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem  

v Karlových Varech (dále jen „KHS KV“), z Pravidel pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí  

a finančního vypořádání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dotačního programu na podporu 

zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění, a to z důvodu, že uvedený subjekt 

nemůže být příjemcem dotace, ale pouze daru na základě darovací smlouvy. KHS KV je organizační složkou 

státu zřízenou zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů, která 

může hospodařit s majetkem státu ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  

ve znění pozdějších předpisů. Organizační složka státu hospodaří s mimorozpočtovými zdroji, kterými jsou 

mimo jiné peněžité dary na základě právního aktu, kterým byly poskytnuty. 

 

- poskytnutí daru subjektu Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, 

IČO 71009281, na preventivní program "Správné návyky v mytí rukou u předškolních dětí",  

který je v souladu s účelem Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění dle článku I, písm. a) - prevence  

a preventivní národní programy dle přílohy 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace v oblasti 

zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního titulu „Program  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, výchovy  

a zmírňování následků onemocnění“ subjektu dle přílohy 2 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 11 (celkem 36) 

 

8. Poskytnutí finančního daru společnosti Bezpečně na silnicích o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 488/04/23 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč společnosti Bezpečně na silnicích o.p.s.,  

IČO 28733932, na projekt Na kole jen s přilbou 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
9. Poskytnutí finančního daru společnosti MM trade company s.r.o. - občerstvení Celnice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 489/04/23 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30 000 Kč společnosti MM trade company s.r.o.,  

IČO 08734836 na vypracování znaleckého posudku od znalce z oboru ochrany přírody ohledně vlivu 

provozu občerstvení Celnice na okolní krajinu 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
10. Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností Media  

Rey, SE  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 490/04/23 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování služeb mezi Karlovarským krajem a společností MediaRey, 

SE se sídlem Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
11. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 491/04/23 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu  

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023 ve výši 1 010 851 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2023 dle přílohy č. 2 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 12 (celkem 36) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023  

ve výši 1 010 851 Kč dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, náměstka 

hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z 

rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2023 dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 246/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 365 676 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o prostředky určené  

na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023. 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
12. Energetická politika Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 492/04/23 

 

- schvaluje Energetickou politiku Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
13. Vyhlášení soutěže Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 493/04/23 

 

- schvaluje vyhlášení soutěže Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2022 

 

- schvaluje pravidla soutěže Zelená hvězda Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru vítězi soutěže Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2022  

ve výši 50 000 Kč 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 13 (celkem 36) 

 

14. Nerealizace projektu „SmartTech4Tourism - Chytré technologie pro cestovní ruch“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 494/04/23 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

15. Určení oprávněných osob zastupujících Karlovarský kraj v jednání v rámci smlouvy  

o partnerství mezi Karlovarským a Ústeckým krajem, obcemi Jáchymov, Boží Dar, Horní Blatná, 

Abertamy, Loučná pod Klínovcem, Krupka a Měděnec a společností Montanregion Erzgebirge  

- Krušné hory, o.p.s., o spolupráci při správě a rozvoji památky světového dědictví - Hornický region 

Erzgebirge/ Krušnohoří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 495/04/23 

 

- určuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, a vedoucí odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje jako oprávněné osoby zastupující 

Karlovarský kraj v jednáních v rámci smlouvy o partnerství mezi Karlovarským a Ústeckým krajem, obcemi 

Jáchymov, Boží Dar, Horní Blatná, Abertamy, Loučná pod Klínovcem, Krupka a Měděnec  

a společností Montanregion Erzgebirge - Krušné hory, o.p.s., o spolupráci při správě a rozvoji památky 

světového dědictví - Hornický region Erzgebirge/ Krušnohoří 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
16. Schválení uzavření dodatku č. 2 k servisní smlouvě o užití a údržbě software ze dne 10. 9. 2007  

se společností Flux, spol. s r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 496/04/23 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k servisní smlouvě se společností FLUX, spol. s r.o. 

 

- pověřuje podpisem dodatku č. 2 servisní smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností  

FLUX, spol. s r.o., Ing. Jiřího Helikse, vedoucího odboru informatiky 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 14 (celkem 36) 

 

17. Veřejná zakázka: Zpracování dokumentace na rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy 

Vary v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, rozšíření a prodloužení vzletové 

a přistávací dráhy“, část 1 rozšíření – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 497/04/23 

 

- bere na vědomí informaci o rozšíření předmětu smlouvy na zpracování dokumentace na rozšíření  

a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary,  

IV. etapa, rozšíření a prodloužení vzletové a přistávací dráhy“, část 1 rozšíření 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, vedenou pod ev. č. objednatele KK 03433/2022,  

se společností SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., se sídlem Bucharova 1314/8, 158 00 Praha 5,  

IČO 06943187, na zpracování dokumentace na rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary  

v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, rozšíření a prodloužení vzletové a přistávací 

dráhy“, část 1 rozšíření, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, vedenou  

pod ev. č. objednatele KK 03433/2022, se společností SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., se sídlem Bucharova 

1314/8, 158 00 Praha 5, IČO 06943187, na zpracování dokumentace na rozšíření a prodloužení RWY 11/29 

letiště Karlovy Vary v rámci stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa, rozšíření  

a prodloužení vzletové a přistávací dráhy“, část 1 rozšíření 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souhlas se zřízením stavby - telekomunikační 

sítě, vodovodní potrubí – přípojku, kanalizační potrubí – splaškovou stoku, odvodnění komunikace a 

přípojku VN na pozemcích p.č. 525/82, 527/100, 527/101, 527/141, 527/172 a 527/22, jehož součástí je 

stavba č.p. 205, vše v k.ú. Dvory, mezi Karlovarským krajem a Českou republikou – Hasičským 

záchranným sborem Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 498/04/23 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souhlasu se zřízením stavby, mezi 

Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168  

(jako stranou budoucí oprávněnou) a Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Karlovarského 

kraje, se sídlem Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70883611 (jako stranou budoucí povinnou), 

jejímž předmětem bude závazek, v souvislosti s realizací stavby „SOS 112 – Společné operační středisko 

složek IZS Karlovarského kraje“, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti ve prospěch strany budoucí 

oprávněné. Obsahem služebnosti bude právo budoucího oprávněného umístit, provozovat, opravovat  

a udržovat telekomunikační sítě, vodovodní potrubí – přípojku, kanalizační potrubí – splaškovou stoku, 

odvodnění komunikace a přípojku VN, vedené pod zemí, telekomunikační síť vedenou v kabelovém žlabu 

v suterénu objektu na pozemku parc. č. 527/22, a upravit a udržovat komunikaci včetně chodníků  

a zpevněných ploch na pozemcích p.č. 525/82, 527/100, 527/101, 527/141, 527/172, a povinnost budoucího 

povinného výkon těchto práv strpět. 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti a souhlasu se zřízením stavby, dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 15 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 1693/1  

v k.ú. Hazlov ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 499/04/23 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem 

je závazek k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, specifikované jako právo uložení, 

provozu, údržby a oprav, obnovy nebo rekonstrukce inženýrské sítě včetně ochranného pásma, práva cesty 

přístupu a příjezdu na a přes služebný pozemek p.p.č. 1693/1 v k.ú. a obci Hazlov, v rámci stavby: "II/213 

Modernizace silnice Hazlov" - přeložka vodohospodářského zařízení či jeho části na služebném pozemku, 

a to ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s., formou smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako povinný na straně jedné), a společností CHEVAK Cheb, a.s., se sídlem 

Tršnická 4/11, PSČ 350 02 Cheb, IČO 49787977 (jako oprávněný na straně druhé) 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky 

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
20. Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby zařízení 

distribuční soustavy - kabel a optický kabel, na pozemcích parc. č. 3311/7, 3311/8, 3311/9, 2012/9, 

3184/2, 3258/1 a 3258/3, vše v k.ú. Sokolov, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, 

a. s., zastoupenou společností MONTPROJEKT a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 500/04/23 

 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení distribuční soustavy č. 

IE-12-0007424/05 - kabel VN a optický kabel, název stavby: "Sokolov, Jednoty, SO_0530-SO_0161, 

kVN"", na pozemcích parc. č. 2012/9, 3184/2, 3258/1 a 3258/3, vše v k.ú. Sokolov ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 

70891168 (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice,  

IČO 28494032 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu ve výši 14 700 Kč + DPH, dle návrhu 

 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 16 (celkem 36) 

 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení distribuční soustavy č. 

IE-12-0007424/04 - kabel VN a optický kabel, název stavby: "Sokolov, Jednoty, SO_0530-SO_0161, 

kVN"", na pozemcích parc. č. 3311/7, 3311/8 a 3311/9, vše v k.ú. Sokolov ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 00574660 (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné 

moci společností MONTPROJEKT a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice,  

IČO 28494032 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu ve výši 5 700 Kč + DPH, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy č. IE-12-0007424/05 - kabel VN a optický kabel, název stavby: "Sokolov, Jednoty, 

SO_0530-SO_0161, kVN"", na pozemcích parc. č. 2012/9, 3184/2, 3258/1 a 3258/3, vše v k.ú. Sokolov ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 

Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na 

základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, 

IČO 28494032 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu ve výši 14 700 Kč + DPH, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy č. IE-12-0007424/04 - kabel VN a optický kabel, název stavby: "Sokolov,  

Jednoty, SO_0530-SO_0161, kVN"", na pozemcích parc. č. 3311/7, 3311/8 a 3311/9, vše v k.ú. Sokolov ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Závodní 390/98c, 360 06 

Karlovy Vary, IČO 00574660 (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na 

základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, 

IČO 28494032 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu ve výši 5 700 Kč + DPH, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IE-12-0007424/05, dle návrhu 

 

- ukládá Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-0007424/04, dle návrhu 

 

- zmocňuje Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o zřízení  věcného břemene - služebnosti č. IE-12-0007424/04, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
21. Souhlas Karlovarského kraje s ponecháním dřevní hmoty Základní škole a střední škole Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 501/04/23 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty, která byla odstraněna za účelem okleštění stromoví a jiných porostů 

v ochranném pásmu venkovního vedení VN nad oploceným pozemkem parc. č. 129/1 a 1193  

v areálu příspěvkové organizace v k.ú. Stará Role, v majetku Karlovarského kraje, pro potřeby Základní 

školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 17 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Martina Kheilová, ředitelka příspěvkové organizace Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary 

 

 
22. Informace o splnění a uhrazení závazků plynoucích z kupních smluv uzavřených  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovými organizacemi a obcí Královské Poříčí, 

městem Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 502/04/23 

 

- bere na vědomí informaci o splnění a uhrazení veškerých závazků plynoucích z článku III. kupní smlouvy 

ev.č. KK02308/2020 ze dne 15.10.2020 uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou 

střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace (jako stranou prodávající) a obcí 

Královské Poříčí (jakou stranou kupující), jejímž předmětem byl prodej pozemku  

p.č. 200, jehož součástí je budova č.p. 172 v k.ú. Královské Poříčí, z majetku Karlovarského kraje, do 

majetku obce Královské Poříčí 

 

- bere na vědomí informaci o splnění a uhrazení veškerých závazků plynoucích z článku III. kupní smlouvy 

ev. č. KK02220/2017 ze dne 17.08.2017 uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou 

živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace (jako stranou prodávající) a městem Kraslice (jakou 

stranou kupující), jejímž předmětem byl prodej pozemku p.č. st. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632, 

pozemku p.č. 6850, vše v k.ú. Kraslice, z majetku Karlovarského kraje, do majetku města Kraslice 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku podpisem příslušných potvrzení o zaplacení kupní ceny 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
23. Schválení a vyhlášení dotačního programu "Program na podporu územně plánovací činnosti obcí 

- II. kolo pro rok 2023" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 503/04/23 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit Program na podporu územně 

plánovací činnosti obcí schválený usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 516/12/22  

ze dne 12. 12. 2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit a vyhlásit Program na podporu 

územně plánovací činnosti obcí II. kolo 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 18 (celkem 36) 

 

24. Veřejná zakázka „Zpracování Transformačního plánu pro území obce s rozšířenou působností 

Sokolov a podpora jeho implementace“ – schválení záměru a výjimky z předpisu Rady Karlovarského 

kraje č. 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 504/04/23 

 

- schvaluje  

- záměr “Zpracování Transformačního plánu pro území obce s rozšířenou působností Sokolov a podpora 

jeho implementace“ 

 

- výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ (článek XI) na veřejnou zakázku malého 

rozsahu “Zpracování Transformačního plánu pro území obce s rozšířenou působností Sokolov a podpora 

jeho implementace“ s tím, že zakázka bude zadána oslovením jednoho dodavatele, BeePartner, a.s.,  

IČO 03589277, nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, zastoupeným Ing. Davidem Sventkem, MBA 

 

- Rozpočtovou změnu č. 247/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje pro rok 2023. Finanční prostředky jsou určené 

na financování zpracování Transformačního plánu pro území obce s rozšířenou působností Sokolov  

a podpora jeho implementace. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 113/03/23 

dne 27. 03. 2023. 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
25. Výroční zpráva Regionální stálé konference Karlovarského kraje a Analýza využití finančních 

prostředků z fondů EU za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 505/04/23 

 

- bere na vědomí Výroční zprávu Regionální stálé konference Karlovarského kraje za rok 2022 

 

- bere na vědomí Analýzu využití finančních prostředků z fondů EU za rok 2022 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
26. Žádost společnosti Autobusy Karlovy Vary a.s. o poskytnutí individuální dotace na projekt 

"CykloEGRENSIS" - pokrytí provozních nákladů na provoz cyklobusů na území Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 506/04/23 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční individuální dotace na projekt "CykloEGRENSIS", pokrytí provozních 

nákladů na provoz cyklobusů společnosti Autobusy Karlovy Vary a.s., ve výši 200 000 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle přiloženého 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 19 (celkem 36) 

 

návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 252/2023 - přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto 

odboru ve výši ± 200.000 Kč na poskytnutí neinvestiční individuální dotace společnosti Autobusy Karlovy 

Vary, a.s., na zajištění provozu cyklobusů v roce 2023 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
27. Veřejná zakázka „Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B“ - schválení výsledku 

zadávacího řízení pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 507/04/23 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky "Výměna stávajících rozvodů 

kanalizace – objekt B", kde vybraným dodavatelem je DESIGNSTAV KARLOVY VARY s.r.o.,  

Mezirolí 161, 362 25 Nová Role, IČO 01486381, s nabídkovou cenou 6.534.652,39 Kč bez DPH  

(tj. 7.906.929,39 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B" 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt B"  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem 

DESIGNSTAV KARLOVY VARY s.r.o., Mezirolí 161, 362 25 Nová Role, IČO 01486381, s nabídkovou 

cenou 6.534.652,39 Kč bez DPH (tj. 7.906.929,39 Kč včetně DPH) 

 

- ukládá ředitelce Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, činit úkony 

spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem DESIGNSTAV KARLOVY VARY s.r.o., Mezirolí 

161, 362 25 Nová Role, IČO 01486381 

 

- pověřuje Mgr. Hanu Volánkovou, ředitelku Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem DESIGNSTAV KARLOVY  

VARY s.r.o., Mezirolí 161, 362 25 Nová Role, IČO 01486381 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Hana Volánková, ředitelka příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 20 (celkem 36) 

 

28. Studie využití a rozvoje areálu bývalé Střední zemědělské školy Dalovice: výběr varianty využití 

bývalé budovy školy - Starého zámku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 508/04/23 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit jednu z následujících variant 

VARIANTA 01 - dopracování studie s návrhem využití budovy Starého zámku pro spolkový dům 

 

VARIANTA 02 - dopracování studie s návrhem využití budovy Starého zámku pro církevní školu 

 

VARIANTA 03 - dopracování studie s návrhem využití budovy Starého zámku v kombinaci spolkového 

domu a církevní školy 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje předložit tento materiál ve variantním řešení pro jednání  

v Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
29. Schválení způsobu realizace veřejné zakázky malého rozsahu na „rámcové zajištění likvidace škod 

na silničním majetku po dopravních nehodách“, formou přímého zadání zakázky jednomu zhotoviteli 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 509/04/23 

 

- schvaluje způsob realizace veřejné zakázky malého rozsahu na rámcové zajištění likvidace škod  

na silničním majetku po dopravních nehodách, formou přímého zadání zakázky jednomu zhotoviteli, 

akciové společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
30. Smlouva č. 35/B5417110002/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 510/04/23 

 

- souhlasí s návrhem smlouvy č. 35/B5417110002/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35/B5417110002/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu, včetně nabytí finančních 

prostředků podle této smlouvy, za podmínky, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí závazek 

uvedený v čl. 7 odst. A.19 této smlouvy 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 21 (celkem 36) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit závazek uvedený v čl. 7 odst. A.19 smlouvy  

č. 35/B5417110002/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy v 

Karlovarském kraji v roce 2023 pro Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, člena zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

č. 35/B5417110002/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, učinit veškeré 

kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35/B5417110002/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
 

31. Smlouva č. 35/B/5417110003/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 511/04/23 

 

- souhlasí s návrhem smlouvy č. 35/B/5417110003/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35/B/5417110003/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu, včetně nabytí finančních 

prostředků podle této smlouvy, za podmínky, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí závazek 

uvedený v čl. 7 odst. A.19 této smlouvy 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit závazek uvedený v čl. 7 odst. A.19 smlouvy  

č. 35/B/5417110003/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy  

v Karlovarském kraji v roce 2023 pro Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, člena zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

č. 35/B/5417110003/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, učinit veškeré 

kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35/B/5417110003/2023 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 22 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
32. Smlouva č. 35/B/5417110004/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 512/04/23 

 

- souhlasí s návrhem smlouvy č. 35/B/5417110004/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35/B/5417110004/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu, včetně nabytí finančních 

prostředků podle této smlouvy, za podmínky, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí závazek 

uvedený v čl. 7 odst. A.19 této smlouvy 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit závazek uvedený v čl. 7 odst. A.19 smlouvy  

č. 35/B/5417110004/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy  

v Karlovarském kraji v roce 2023 pro Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, člena zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

č. 35/B/5417110004/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, učinit veškeré 

kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35/B/5417110004/2023 o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
33. Smlouva č. 35S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 513/04/23 

 

- souhlasí s návrhem smlouvy č. 35S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 23 (celkem 36) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu včetně nabytí finančních prostředků  

podle této smlouvy 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na realizaci jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji v roce 2023 pro Krajskou 

správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci 

 

- pověřuje člena zastupitelstva pana Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem smlouvy č. 35S/2023 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého 

návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit veškeré 

kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
34. Veřejnoprávní smlouva s městem Horní Slavkov o zajištění dopravní obslužnosti města veřejnou 

linkovou dopravou pro období roku 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 514/04/23 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK00172/2023 o zajištění dopravní obslužnosti města 

Horní Slavkov dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného zastupitele, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

ev. č. KK00172/2023 o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
35. Úprava finančního krytí projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 515/04/23 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace uvedené 

v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh na úpravu finančního 

krytí spočívajícím v přesunu části způsobilých nákladů ve výši 693.333,34 Kč (podíl EU 85 % + státní 

rozpočet 5% + KK 10%) do nezpůsobilých výdajů, z důvodu uzavření dodatku č. 1 s KAR group, a.s., 

kterým bylo upraveno rozdělení později dodaných 20 autobusů do jednotlivých oblastí Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 24 (celkem 36) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení finančního krytí 

celkových výdajů na přípravu a realizaci projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje“ o nezpůsobilé výdaje ve výši 545.520 Kč včetně DPH, za registraci vozidel a právní 

služby související s veřejnou zakázkou „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj v r. 2022“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 248/2023 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 57.880.886,08 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci projektu Nákup 

nízkoemisních autobusů pro I. oblast Karlovarského kraje, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony. Finanční 

prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu s předpokládaným 

ukončením realizace do konce roku 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 249/2023 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 52.653.728 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci projektu Nákup 

nízkoemisních autobusů pro II. oblast Karlovarského kraje“, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony. Finanční 

prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu s předpokládaným 

ukončením realizace do konce roku 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 250/2023 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.279.564,30 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci projektu Nákup 

nízkoemisních autobusů pro III. oblast Karlovarského kraje, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony. Finanční 

prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu s předpokládaným 

ukončením realizace do konce roku 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 251/2023 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 47.388.935,17 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci projektu Nákup 

nízkoemisních autobusů pro IV. oblast Karlovarského kraje, registrační číslo 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399, financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony. Finanční 

prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu s předpokládaným 

ukončením realizace do konce roku 2023. 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 25 (celkem 36) 

 

36. Veřejná zakázka „II/207 Modernizace silnice Toužim - Smilov“ – schválení realizace zadávacího 

řízení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 516/04/23 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu 

„II/207 Modernizace silnice Toužim - Smilov“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100 % 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu  

„II/207 Modernizace silnice Toužim - Smilov“ 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
37. Tarif na lince 440323 Plzeň - Karlovy Vary a rozvoj mezikrajské spolupráce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 517/04/23 

 

- schvaluje změnu tarifu na lince 440323 Plzeň - Toužim - Karlovy Vary dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Koordinátora integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje odeslání odpovědi 

společnosti Plzeňský organizátor veřejné dopravy a zahájení kroků vedoucích k rozvoji mezikrajské 

spolupráce dle návrhu 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Mládek, Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
38. Informace o výsledku realizace projektu: 

„Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster S306 – Hranice III/2172“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 518/04/23 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku realizace 

projektu „Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster S306 –Hranice III/2172“ 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 26 (celkem 36) 

 

39. Veřejná zakázka "Most v Přebuzi" schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 519/04/23 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Most v Přebuzi, kdy jako 

nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti VIDEST s.r.o., Mostecká 377, 360 01 Otovice,  

IČO 27995771, s nabídkovou cenou 6 460 526,47 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku Most v Přebuzi, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem společností VIDEST s.r.o., 

Mostecká 377, 360 01 Otovice, IČO 27995771, s nabídkovou cenou 6 460 526,47 Kč včetně DPH  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem - společností VIDEST s.r.o., Mostecká 377, 360 01 Otovice, IČO 27995771 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
40. Dodatek č. 2 ke smlouvě o autorské dílo na realizaci časosběrného dokumentárního filmu 

"Císařské lázně" s KMB International Films s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 520/04/23 

 

- schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o autorské dílo na realizaci časosběrného dokumentárního filmu 

"Císařské lázně" s KMB International Films s.r.o., ev. číslo KK02367/2021, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 267/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 78.650 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitálových výdajů tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny  

na 2D animaci o minerální lázni a odpadovém hospodaření s použitou rašelinou a minerálkou v rámci 

smlouvy o autorské dílo na realizaci časosběrného dokumentárního filmu s pracovním názvem Císařské 

lázně. 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o autorské dílo na realizaci časosběrného dokumentárního filmu 

"Císařské lázně" s KMB International Films s.r.o., ev. číslo KK02367/2021 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 27 (celkem 36) 

 

41. Zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 521/04/23 

 

- schvaluje s účinností od 1. září 2023 zrušení míst poskytování vzdělávání střední školy, jejíž činnost 

vykonává Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace,  

na adresách Kounice 613/8, 357 31 Horní Slavkov, a Lázeňská 176, 356 01 Královské Poříčí 

 

- zmocňuje vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
42. Zrušení usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 450/04/23 ze dne 3. 4. 2023 - Příprava projektu 

"Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" Střední zdravotnické školy 

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 522/04/23 

 

- ruší své usnesení č. RK 450/04/23 ze dne 3. dubna 2023 v celém rozsahu 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
43. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 – aktualizace č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 523/04/23 

 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 - aktualizace č. 1 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 28 (celkem 36) 

 

44. Záměr úplatného nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do 

vlastnictví Karlovarského kraje - pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary pro 

účely Karlovarské krajské nemocnice  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 524/04/23 

 

- schvaluje záměr úplatného nabytí pozemku p.č. 2708 k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary,  

z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje pro účely Karlovarské 

krajské nemocnice 

 

- ukládá odboru správa majetku odeslat potvrzení souhlasu ke zveřejněnému záměru statutárního města 

Karlovy Vary prodat pozemek p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
45. Stanovisko k návrhu Plánu dopravní obslužnosti města Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 525/04/23 

 

- souhlasí s předloženým návrhem dokumentu Plán dopravní obslužnosti města Karlovy Vary 2023 - 2027 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíra Malého podpisem  

a odesláním stanoviska Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
46. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ 1. 

etapa – schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 526/04/23 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 2 smlouvy o dílo 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“  

v rámci 1. etapy projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 29 (celkem 36) 

 

47. Poskytnutí motivačních příspěvků na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie – Nemocnice 

Sokolov s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 527/04/23 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie mezi Karlovarským krajem, xxxxx 

xxxxx a akreditovaným zařízením Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Praha 1  

– Nové Město, Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 247 47 246, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie mezi Karlovarským krajem, xxxxx 

xxxxx a akreditovaným zařízením Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Praha 1 – Nové Město, Na Florenci 

2116/15, PSČ 110 00, IČO 247 47 246, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
48. Veřejná zakázka „OPCE – Poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj  

2020 – 2024“ – schválení realizace zadávacího řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 528/04/23 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení veřejné zakázky „OPCE - Poskytování telekomunikačních služeb 

pro Karlovarský kraj 2020 – 2024“ formou jednacího řízení bez uveřejnění, s oslovením stávajícího 

poskytovatele služeb O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, 

IČO 60193336, na plnění vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v prodloužení doby plnění  

o 12 měsíců 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci jednacího řízení bez uveřejnění veřejné zakázky „OPCE - Poskytování 

telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj 2020 – 2024“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
49. Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálního zázemí v budově Závodu míru 339 a sanace budov 

Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ – schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 529/04/23 

 

- bere na vědomí informaci o změnových listech v rámci realizace veřejné zakázky „Rekonstrukce 

sociálního zázemí v budově Závodu míru 339 a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ 

Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 30 (celkem 36) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 270/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 701.167,99 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního příspěvku do fondu 

investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Základní školu a střední školu 

Karlovy Vary, p. o., na dofinancování akce „Rekonstrukce sociálního zázemí v budově Závodu míru 339 a 

sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce sociálního zázemí v 

budově Závodu míru 339 a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ Základní školy a střední 

školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Martinu Kheilovou, ředitelku Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností STABIA s.r.o., se sídlem Sládkova 

159/1, 350 02 Cheb, IČO 29111021, v rámci realizace stavby „Rekonstrukce sociálního zázemí v budově 

Závodu míru 339 a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 
 

50. Vyhodnocení ankety „Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za rok 2022“ včetně poskytnutí 

darů oceněným sportovcům  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 530/04/23 

 

- schvaluje vyhlášení nejlepších jednotlivců a sportovních kolektivů v rámci ankety „Nejlepší sportovec 

Karlovarského kraje za rok 2022“ dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí finančních darů oceněným sportovcům a sportovním kolektivům v rámci ankety 

„Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za rok 2022“ v celkové výši 84.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Karlovarským krajem a oceněnými sportovci a sportovními 

kolektivy dle návrhu č. 1 dle vzoru v návrzích č. 2 - 4 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem darovacích smluv 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů a odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat 

veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 31 (celkem 36) 

 

51. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 531/04/23 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 800.000 Kč dle přílohy č. 2 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 800.000 Kč se subjekty 

uvedenými v příloze č. 2 dle vzoru v návrhu č. 4 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
52. Žádost spolku SOS dětské vesničky, z.s., o poskytnutí individuální dotace na - „Provoz Zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc SOS Sluníčko I“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 532/04/23 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje spolku SOS dětské vesničky, z.s., se sídlem Strakonická 98, 159 00 Praha, 

IČO 00407933, na „Provoz Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc SOS Sluníčko I“,  

ve výši 400 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Roberta Pisára, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit ke schválení žádost spolku SOS dětské vesničky, z.s.,  

IČO 00407933, o poskytnutí individuální dotace na Provoz Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

SOS Sluníčko I, na nejbližší jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
53. Záměr Karlovarského kraje prodat nemovité věci - pozemek p.č. st. 472, jehož součástí je stavba 

s č. p. 318, a částí pozemků p. p. č. 1412/1 a p. p. č. 1421/2, vše v katastrálním území a obci Toužim 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 533/04/23 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.č. st. 472, jehož součástí je budova s č.p. 318,  

a pozemky p.č. 1412/1 (vyjma části pozemku v rozsahu 413 m2 vymezené dle geometrického plánu č. 1238-

5/2023, která bude označena pod novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 1412/4) a pozemek p.č. 1421/2 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 32 (celkem 36) 

 

(vyjma části pozemku v rozsahu 83 m2 vymezené dle geometrického plánu č. 1240-033/2023, která bude 

sloučena s pozemkem p.č. 1421/13), vše v katastrálním území a obci Toužim, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
54. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – Veřejná zakázka „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice 1. etapa – Demolice objektu M“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 534/04/23 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky "Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – Demolice objektu M", kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka 

účastníka č. 3 MARENT DEMOLICE s.r.o., Stará Ovčárna 2146, Vítkov, 356 01 Sokolov,  

IČO 26390931, s nabídkovou cenou 2.789.248,61 Kč bez DPH (tj. 3.374.990,82 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice 

objektu M" dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– Demolice objektu M" po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným 

dodavatelem MARENT DEMOLICE s.r.o., Stará Ovčárna 2146, Vítkov, 356 01 Sokolov, IČO 26390931, 

s nabídkovou cenou 2.789.248,61 Kč bez DPH (tj. 3.374.990,82 Kč včetně DPH) 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

MARENT DEMOLICE s.r.o., Stará Ovčárna 2146, Vítkov, 356 01 Sokolov, IČO 26390931 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
55. Veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – výkon TDS na dopracování 

nájemních jednotek ve 2. a 3. NP“ – schválení realizace zadávacího řízení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 535/04/23 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – výkon TDS na dopracování nájemních jednotek  

ve 2. a 3. NP“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary  

– výkon TDS na dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP“ 

 

- schvaluje hodnotící kritéria, kterými jsou: 

- "výše nabídkové ceny za výkon technického dozoru stavebníka" (váha kritéria 80 %); 

- "počet hodin strávených technickým dozorem stavebníka kontrolou prováděných prací na stavbě  

za týden" (váha kritéria 20 %), pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Revitalizace Císařských lázní, 

Karlovy Vary – výkon TDS na dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP“ 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 33 (celkem 36) 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – výkon TDS na dopracování nájemních jednotek  

ve 2. a 3. NP“: 

- INVESTON s.r.o., Koptova 1230/7, 360 01 Karlovy Vary, IČO 18226680 

- INSCAN s.r.o., K Nemocnici 855/28, 350 02 Cheb, IČO 29110556 

- Projekt stav, spol. s r.o., Želivského 2227, 356 01 Sokolov, IČO 49787942 

- FRU-consult s.r.o., U Ovčárny 366/8, Doubí, 360 07 Karlovy Vary, IČO 28053729 

- STAVING-INVEST s.r.o., Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, IČO 00670073 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
56. Veřejná zakázka „Oprava stávající elektroinstalace v původní budově REHOS“ – schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 536/04/23 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem: „Oprava stávající 

elektroinstalace v původní budově REHOS“, kdy vybraným dodavatelem je STAMP UNI s.r.o., se sídlem 

Studentská 94/47, 360 07 Karlovy Vary, IČO 26380561, s nabídkovou cenou 14.706.305,71 Kč bez DPH 

(17.794.629,91 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Oprava stávající elektroinstalace v původní budově REHOS“ 

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Oprava stávající elektroinstalace v původní budově 

REHOS“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem 

STAMP UNI s.r.o., se sídlem Studentská 94/47, 360 07 Karlovy Vary, IČO 26380561  

s nabídkovou cenou 14.706.305,71 Kč bez DPH (17.794.629,91 Kč včetně DPH) 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace, Olze Pištejové, DiS., činit úkony spojené s uzavřením smlouvy 

s vybraným dodavatelem STAMP UNI s.r.o., se sídlem Studentská 94/47, 360 07 Karlovy Vary,  

IČO 26380561 

 

- pověřuje Olgu Pištejovou, DiS., ředitelku příspěvkové organizace, podpisem smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem STAMP UNI s.r.o., se sídlem  Studentská 94/47, 360 07 Karlovy Vary, IČO 26380561,  

s nabídkovou cenou 14.706.305,71 Kč bez DPH (17.794.629,91 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 269/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.800.000 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru zdravotnictví. Finanční prostředky jsou určeny jako příspěvek do fondu investic  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, p. o., na 

dofinancování realizace akce „Oprava stávající elektroinstalace v původní budově REHOS“. 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 

 

Zodpovídá: Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 34 (celkem 36) 

 

57. Žádost spolku Nádech - pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s., o poskytnutí individuální 

dotace - na projekt Centrum Nádech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 537/04/23 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Nádech - pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s.,  

se sídlem Sedlečko 101, 362 72 Šemnice, IČO 08430276, na projekt Centrum Nádech, ve výši 322 000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Roberta Pisára, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit ke schválení žádost spolku Nádech - pomoc a podpora rodičů 

samoživitelů z.s., IČO 08430276, o poskytnutí individuální dotace na projekt Centrum Nádech,  

na nejbližší jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
58. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 538/04/23 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu  

v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuálních 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu v příloze č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Oľgu Halákovou, 

členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 35 (celkem 36) 

 

59. Zřízení příspěvkové organizace Karlovarského kraje s názvem Bazén Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, a změna zřizovací listiny Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 539/04/23 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje s názvem Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřizovací listinu Bazénu 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, dle návrhu č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. července 

2023 změnu zřizovací listiny Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu č. 2 v případě, že zastupitelstvo kraje schválí zřízení 

Bazénu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s vyjmutím nemovitých a movitých věcí  

(viz. návrh č. 3) z hospodaření (svěřený majetek) Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, a s jeho předáním k hospodaření (svěřený majetek) Bazénu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, dle návrhu v důvodové zprávě v případě, že zastupitelstvo kraje schválí zřízení 

Bazénu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu realizovat úkoly spojené s vyhlášením výběrového řízení  

na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele v případě, že zastupitelstvo kraje schválí zřízení Bazénu 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 

60. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

(kromě Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 540/04/23 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje s účinností od 01.06.2023 změnu 

zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (kromě Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace), která spočívá v nahrazení Pravidel  

pro správu majetku kraje novými Pravidly pro správu majetku kraje v příloze č. 2 zřizovacích listin,  

vč. vydání dodatku zřizovací listiny, dle návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 131. jednání RKK dne 17.04.2023  č. j. KK/1010/VZ/23 

 

17.04.2023  Strana 36 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
61. Žádost České televize o finanční spoluúčast při výrobě televizního pořadu "Plné hnízdo II."  

a navýšení rozpočtu kampaně Karlovarského kraje "Staňte se pěstounem" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 541/04/23 

 

- souhlasí s finanční spoluúčastí Karlovarského kraje na výrobě televizního pořadu České televize  

s názvem "Plné hnízdo II." 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zahájit jednání ve věci předložení návrhu smlouvy o spolupráci  

při výrobě televizního pořadu s názvem "Plné hnízdo II" mezi Karlovarským krajem a Českou televizí, IČO 

00027383, se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
62. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 542/04/23 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z aktivity Karlovarského kraje s názvem Záchranná brzda pro xxxxx 

xxxxx v požadované výši 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovaným xxxxx xxxxx, dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtman náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 


